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«خنیاگران سرزمین مادرى»
آغاز به کار کرد

 على اکبر شکارچى: قبل از انقلاب
موسیقى لرى به رسمیت شناخته نمیشد

شهروند| نشست خبرى ویژه برنامه 
«خنیاگران سرزمین مادرى» با محوریت 
موسیقى شناسى اقوام ایرانى صبح روز گذشته در 

فرهنگسراى ارسباران برگزار شد. 
در ابتداى این نشست محسن سلیمانى مدیر 
فرهنگسراى ارسباران درخصوص فعالیت هاى 
این فرهنگسرا گفت: فرهنگسراى ارسباران 
درطى 20 سال فعالیت هاى خود توانسته به طور 
تخصصى کارهایى انجام دهد. به این ترتیب تبدیل 
به یک مرکز جامع شده است. برنامه ریزى شده 
تا در این فرهنگسرا همایش هایى را تحت عنوان 

خنیاگران مادرى برگزار کنیم. 
مدیر فرهنگسراى ارسباران در ادامه با بیان 
این که نخستین برنامه این رویداد موسیقایى 
به موسیقى لرستان اختصاص دارد، گفت: در 
شب اول این برنامه که 5 مهرماه در فرهنگسراى 
ارسباران برگزار مى شود، على اکبر شکارچى 
به معرفى بخشى از موسیقى لرستان که کمتر 
شناخته شده، مى پردازد؛ تنبورنوازى لرستان که 
قدمت طولانى دارد، دراین همایش مورد بررسى 
قرار مى گیرد؛ همچنین تک نوازى، دو نوازى و 
گروه نوازى را خواهیم داشت و قرار است از فرج 
علیپور و على اکبر شکارچى تقدیر شود. درشب 
دوم ما تک نوازى تنبور لرستان را خواهیم داشت. 
سخنران آن شب فریدون شهبازیان است، قرار 
است از ایرج رحمانى و درویش رضا منظمى 

تجلیل شود. 
در ادامه على اکبر شکارچى نوازنده کمانچه 
ایرانى آهنگساز و استاد موسیقى سنتى 
درخصوص ویژگى موسیقى استان لرستان 
توضیح داد: جاى خرسندى است که قوم لر با 
حمایت هنرمندان این استان توانسته به سطحى 
برسد که بتواند موسیقى خود را درکشور ارایه 
کند. موسیقى استان لرستان تاریخ و پیشینه اى 
طولانى دارد. اگرچه قبل از انقلاب این موسیقى به 
رسمیت شناخته نشده بود، اما اکنون به رسمیت 
شناخته شده و مورد توجه قرار گرفته است. این 
اتفاق خوبى است که براى موسیقى لرستان رخ 

داده است. 
در ادامه اسماعیل پرویززاده مسئول برگزارى 
این مراسم گفت: یکى از ویژگى هاى این همایش 
این است که به اصالت و قدمت موسیقى استان 
لرستان مى پردازد. معمولا موسیقى بخش 
مرکزى استان لرستان شناخته شده است. ما در 
این دو شب موسیقى دو منطقه دیگر از این استان 
را خواهیم شنید. نوازندگان تنبور نواز لرستان 
ویژگى بارزى دارند که آنها را از بقیه جدا مى کند. 
ساز بلوئور هم یکى از ساز هاى معروف استان 
لرستان است، این ساز موسیقى چوپانان است که 

درموقعیت هاى مختلف استفاده مى شود. 

بزرگداشت نقاشى که مدادرنگى را 
کنار نگذاشت

مهر| نشست بررسى آثار على اکبر صادقى 
جمعه 26 شهریور در خانه هنرمندان ایران 
با حضور هنرمندان و علاقه مندان به آثار این 

هنرمند برگزار شد.
در ابتداى این مراسم مجید رجبى معمار 
مدیرعامل خانه هنرمندان ایران گفت: استاد 
على اکبر صادقى یکى از هنرمندان بزرگى است 
که با خلق آثار ارزشمند خود، افتخارات بسیارى 
را براى جامعه ما به ارمغان آورده است. نام استاد 
صادقى امروز نه فقط در داخل مرزهاى این 
سرزمین بلکه نام و آوازه این استاد بزرگ امروز 
بیرون از مرزهاى این سرزمین نیز به خوبى درمیان 
جهانیان مى درخشد. در بخش دیگرى از این 
مراسم نوبت به قباد شیوا گرافیست شناخته شده 
رسید، ضمن اشاره به سابقه رفاقت و همنشینى با 
على اکبر صادقى از شیوه کارى این هنرمند بگوید: 
صادقى درشرایط هنرى کشور ما یک هنرمند 
مستقل است. برخلاف بسیارى از هنرمندان دیگر 
که به تقلید از جریان هاى هنرى غرب مى کوشند، 
به پیروى از آنها در هنر و خلق اثر گام بردارند، 
صادقى اما هیچ وقت در مسیر انتزاعى و مکتبى 
گام برنداشت و تنها براساس میل و سلیقه خود به 
هنر پرداخت. در ادامه این مراسم نصراالله افجه اى 
با اشاره به تأثیرپذیرى خود از على اکبر صادقى 
گفت: من شیفته سبک واقعى و رئال کارهاى 
صادقى بودم، نقاشى هاى رئال صادقى چیزهاى 
بسیار زیادى به من یاد داد و تأثیر بسیار زیادى 
روى من گذاشت و تا به امروز نیز این تأثیر در من 
زنده است. در این مراسم على اکبر صادقى نیز در 
سخنانى کوتاه با تشکر از حضور همه دوستداران 
هنر در این مراسم گفت: هنرمندان نیز به نوعى 
رسولانى از طرف خداوند هستند تا زیبایى هاى 
بى کران این دنیا را براى بشر به تصویر بکشند. من 
عاشق ایران، خلیج فارس و انسان هستم، انسان به 
معنى تمامى انسان ها. انسان ها فرزندان خداوند 
هستند و خداوند انسان ها را دوست دارد. من 
فقط کمى نقاش هستم اما بیشتر به ایرانى بودنم 
افتخار مى کنم، مى توانم بگویم اگر ما از بیرون 
جو به کره زمین نگاه کنیم، تنها جایى که نور از 
آن مى بارد، ایران است؛ از پهلوانان و بزرگان، از 
سعدى، مولانا و عباس کیارستمى ها. باید با تمام 

وجود قدر این سرزمین بزرگ را بدانیم.

اتفاق
دریچه

حاشیه
خبر

تمجید کاخ کرملین از فیلم جدید 
الیور استون

کنسرت حمید عسگرى
لغو شد

دومین جشنواره جهانى نقاشى 
کودکان بیمار

خبرآنلاین| فیلم «اسنودن» ساخته الیور 
استون این هفته در آمریکا و روسیه اکران مى شود. 
دیمیترى پسکوف سخنگوى ریاست جمهورى 
روسیه گفت: «هرکسى که به دانستن حقیقت 
درباره مرد منتشرکننده اطلاعات محرمانه با کمک 
آژانس هاى خبرى علاقه مند است، باید این فیلم را 
ببیند.» او در ادامه افزود: «فیلمنامه این اثر درخشان 
و مهم تر از آن تقریبا مستند است. این فیلم فرصتى 
عالى براى تمام کسانى است که خواستار پى  بردن 
به حقیقت ماجرا هستند. این فیلم را باید دید.» 
نسخه اى از «اسنودن» که در روسیه نمایش داده 
مى شود، چهاردقیقه طولانى تر از نسخه آمریکایى 
آن است. فیلمنامه با اقتباس از کتاب آناتولى کوشرنا 
وکیل روس و نوشته هاى لوك هاردینگ خبرنگار 
گاردین،  ازسوى الیور استون و کیران فیتزجرالد 

نوشته شده است.

فارس| کنسرت حمید عسگرى که قرار بود در 
تاریخ 27 شهریورماه در مجتمع تالار هوتو شهر 
بهشهر برگزار شود،  به دستور مقامات قضائى لغو 
شد. حمید عسگرى درصفحه  شخصى اش ضمن 
تأیید این خبر نوشت:  «کنسرت بهشهر که قرار 
بود امشب برگزار بشه، به دستور مقامات قضائى لغو 
شد. اونم درشرایطى که من به همراه اعضاى گروه 
تقریبا به شهر بهشهر رسیده بودیم. از همه دوستان 
بهشهرى بابت این اتفاق عذرخواهى مى کنم. 
امیدوارم روزى فرا برسه که مسئولان کشورم 
متوجه بشن که موسیقى دین و اعتقاد مردمو از بین 
نمى بره بلکه این تبعیض، فساد اقتصادى، اختلاس 
و رانت خوارى آقازاده هاست که داره مملکتمونو نابود 
مى کنه. از آقاى روحانى و وزیر ارشاد هم که اصلا 
توقعى نداریم. گویا مقوله فرهنگ آخرین دغدغه 

دولت تدبیر و امیده.»

مهر| دومین جشنواره بین المللى نقاشى 
کودکان بیمار از اول مهر در کانون پرورش 
فکرى کودکان و نوجوانان در تهران و همزمان 
در 30 شهر دنیا آغاز به کار مى کند. نیما 
رضایى رئیس دومین جشنواره بین المللى 
نقاشى کودکان بیمار گفت: گروه سلامت و 
هنر دانشگاه علوم پزشکى تهران با مشارکت 
 Semmelweis دانشگاه علوم پزشکى
مجارستان و همکارى کانون پرورش فکرى 
کودکان و نوجوانان و... با هدف ارتقاى روحیه 
کودکان بیمار از طریق پیوند هنر و سلامت طى 
فراخوانى از تمامى کودکانى که سابقه بیمارى و 
بسترى شدن در بیمارستان داشته اند، خواست 
با ارسال نقاشى به دبیرخانه این جشنواره، 
خاطرات و تجربیات دوره درمان خود را ارایه 

کنند.

شهروند| کنسرت گروه «روناك» با هنرنمایى 
نوازندگان و خوانندگانى از موسیقى نواحى مختلف 
ایران در تالار وحدت برگزار شد. در این کنسرت، 
گروه «روناك» به سرپرستى کیوان على محمدى 
قطعه هایى از موسیقى کردى، جنوبى، آذرى، 
سنتى، لرى، بختیارى، گیلکى، خراسانى و بلوچى 
را اجرا کرد. تماشاگرانى که 25 شهریور 1395 در 
تالار وحدت حضور داشتند، قطعه هایى ناب از 
موسیقى نواحى مختلف ایران شنیدند. هرکدام 
از این قطعه ها توسط خوانندگانى از همان منطقه 
اجرا مى شد و کیفیت لازم در اجراها مشخص بود. 
از نکات بارز اجراى گروه «روناك» اصالت این اجرا 
بود. «روناك» ضعفى که دیگر گروه هاى اینچنینی 
دارند را برطرف کرده و با استفاده از خوانندگان 
هر منطقه، موسیقى هر گوشه از ایران زمین را به 

بهترین شکل براى مخاطب اجرا مى کند.

سفر موسیقایى روناك
به دور ایران 

آلبى،  ادوارد  قوام|  محبوبه 
نمایشنامه نویس شهیر و خالق اثر معروف 
«چه کسى از ویرجینیا وولف مى ترسد؟»، 
روز جمعه، 26 شهریورماه، پس از سپرى 
کردن یک دوره بیمارى در 88سالگى در 
نزدیکى شهر نیویورك در ایالات متحده 
درگذشت. پس از مرگ آرتور میلر و آگوست 
ویلسون در  سال 2005، حالا مى توان 
به جرأت گفت: یکى دیگر از وزنه هاى 
نمایشنامه نویسى آمریکا هم رفته. او درطول 
فعالیت حرفه اى خود، 25 اثر به چاپ رساند 
و 3بار برنده جایزه پولتیزر شد؛ در سال هاى 

1967، 1975 و 1991.
 اما آلبى شهرت جاودانه اش را مدیون این 
نمایشنامه است: «چه کسى از ویرجینیا 
وولف مى ترسد؟». الگویى که او از جامعه 
آمریکا ارایه داد، چه به لحاظ ساختارى و چه 
در قالب معنایى، بسط پیدا کرد و بعدها در 
بسیارى از آثار سینمایى و نمایشى تکرار شد. 
آلبى خانواده آمریکایى را به تصویر کشید که 
آتش زیر خاکستر است. به محض این که در 
موقعیتى استثنایى قرار مى گیرد، بنیان هاى 
آن متلاشى مى شود و دو زوج، واکنش هایى 

نشان مى دهند که پیش از آن قابل تصور 
نیست. این الگوى روایى در بسیارى از آثار 
نمایشى و سینمایى امروز هم دیده مى شود. 

انسان ها یا خانواده هایى که در موقعیت 
عادى بسیار خوشبخت به نظر مى رسند اما 
به محض تغییر شرایط، زخم هاى آنها نمایان 

مى شود و چنان چرك و عفونتى از آن بیرون 
مى زند که به نظر غیرقابل ترمیم است. 
بدترین وضع زمانى است که تو مى بینى 
همین انسان، بعد از گذراندن شرایطى که 
پیش آمده، دوباره نقاب مى زند و براى حفظ 
هنجار، ناچار به ادامه زندگى است. در  سال 
1966  هالیوود «چه کسى از ویرجینیا وولف 
مى ترسد؟» را براى تبدیل شدن به فیلمنامه 
برگزید. این فیلم بعدها با بازى الیزابت تیلور 
و ریچارد برتون ساخته شده است. جالب 
اینجاست آنها در آن زمان زن و شوهر بودند 
و شاید به همین دلیل هم در بازى در این 

فیلم ماندگار شدند.
 فیلم جوایز فراوانى در اسکار به دست آورد 
و شروعى شد بر شهرت ادوارد آلبى. البته 
آلبى جایزه اسکار تئأترى هاى آمریکا یعنى 
جایزه تونى را پیش از این به دست آورده 
بود. ادوارد آلبى در مقدمه اى بر نمایشنامه 
«رویاى آمریکایى» آثار خود را چنین 
توصیف کرده است: «بررسى منظره آمریکا... 
و اعلام موضع در برابر این افسانه که زمین 
لغزان زیر پاى ما [آمریکا] سرزمین گل و 

بلبل است.»

شهروند| بهروز افخمى در آخرین برنامه 
«هفت» تابستان 95 که جمعه شب گذشته روى 
آنتن شبکه سه سیما رفت، اظهارات تندى علیه 
فیلم «فروشنده» مطرح کرد و نسبت به انتشار 

مطالب در هفته نامه یالثارات واکنش نشان داد. 
به نظر افخمى آخرین ساخته فرهادى 
ضعیف ترین اثر کارنامه کارى اوست و نمى تواند 
در آکادمى اسکار به موفقیت دست یابد. در ادامه 
این برنامه، احمدرضا درویش و حبیب احمدزاده 
به عنوان میهمان به بررسى سینماى دفاع 
مقدس در ایران پرداختند. احمدزاده در بخشى 
از صحبت هاى خود به انتقاد شدید از نشریه 
«یالثارات» پرداخت و افخمى نیز این نشریه را 

غیردینى و ضد مصالح نظام خواند. 
 درویش در ادامه به انتقاد از عدم اکران 
فیلم هاى خارجى در سینماى ایران پرداخت 
و گفت: «سوال من این است که بابت حضور 
بین المللى سینماى ایران در همه جشنواره ها 
چقدر هزینه شده و براى همین موضوع چقدر ارز 
وارد ایران شده است؟ همواره هزینه کرده ایم و 
مردم دنیا از سینماى ما خبرى ندارند. مهم ترین 
علت برگزارى جشنواره هاى خارجى دادوستد 

فیلم ها در بازار آنهاست، اما ما در ایران هیچ کدام 
از فیلم هاى خارجى را که اتفاقا شرایط نمایش در 
ایران را هم دارند، اکران نمى کنیم چون فضاى 
سینماى ما بسته است. عوامل جشنواره ها بعد 
از نمایش دادن فیلم هاى ایرانى توقع دارند که 
فیلم هایشان در کشور ما هم اکران شود، اما 
ما این جا در یک فضاى تنگ نشسته ایم و از 

خودمان تعریف مى کنیم.»
شاید مهم ترین بخش  گفته هاى درویش 
را بتوان صحبت هاى او در مورد پایین کشیده 
شدن فیلم «رستاخیز» از پرده سینماهاى کشور 
عنوان کرد. کارگردان «متولد ماه مهر» درباره به 
تعلیق درآمدن آخرین ساخته اش گفت: «پایین 
کشیده شدن فیلم «رستاخیز» از پرده سینماها 
به مسائل فرامتنى سینما برمى گردد. خیلى از 
مسائل ارتباطى به سینما ندارد. مگر رستاخیز 
زیرزمینى ساخته شده است؟ این فیلم بعد از 

مجوز ساخت جلوى دوربین رفت و با دریافت 
چندین سیمرغ بلورین پروانه نمایش آن صادر 
شد. امروز شأن و شخصیت قوانین ارشاد زیر 
سوال رفته است. بعد از پایین کشیده شدن فیلم، 
وزیر ارشاد مصاحبه کرد که به دلیل تحت الشعاع 
قرار نگرفتن جشن هسته اى، «رستاخیز» را از 
ترس گروه هاى فشار از پرده پایین کشیدیم. 
اما حالا دادگاه رأى خود را مبنى بر تخلف 
ارشاد اعلام کرده و آقاى ایوبى، رئیس سازمان 
سینمایى هم با هوشیارى نسبت به این فیلم 
موضع گیرى کرد. بحث اکران این فیلم جداست 
اما این که همه به قانون تمکین کنند، بحث 
دیگرى دارد. از مدیران سینمایى درخواست 
مى کنم به امضا و قول هاى خود وفادار باشند. 
رستاخیز را کل سینماى ایران نساختند اما نباید 
به خاطر یک فیلم سرنوشت سینماى ایران در 

حوزه هاى مختلف زیر سوال برود.»

به گزارش  اى سینما؛ مجرى «هفت» در اواخر 
این برنامه به شکلى ناگهانى، انتقادات تند و 
تیزى به نشریه «یالثارات» وارد کرد و گفت: 
«نشریه یالثارات براى چندمین بار به اشاعه 
فحشا پرداخته و مطلبى را منتشر کرده که تماما 
غیردینى و ضد مصالح نظام است. من پیش از 
این یادداشتى علیه مطلب کثیف آنها در مورد 
جشن حافظ منتشر کرده بودم و نمى خواستم 
در برنامه هفت از آنها صحبت به میان آورم، 
چون مطالب آنها را در حدى نمى دانستم که در 
این برنامه عنوان کنم، اما «نرود میخ آهنى در 

سنگ!» اینها اصلا توجیه پذیر نیستند.»
در پایان حبیب احمدزاده هم به انتقاد از 
اقدامات این نشریه لغو مجوز شده پرداخت و 
گفت: «کاش آقایان شهامت این را هم داشتند 
پاى متن خود نامشان را هم مى زدند. چون آنها 
بى پروا و بدون در نظر گرفتن شأ نى اقدام به 
انتشار این مطالب مى کنند و چون نام خود را 
هم زیر مطالب خود ذکر نمى کنند ما نمى دانیم 
با چه کسى طرف هستیم! کاش این دوستان 
مقدارى شهامت داشته باشند و نام خود را زیر 

مطالب خود درج کنند.»

ادوارد آلبى، برنده 3 دوره جایزه پولیتزر، درگذشت

مرگ رویاى آمریکایى
  او با نمایشنامه «چه کسى از ویرجینیا وولف مى ترسد؟» به شهرتى جهانى رسید....

مسعود سلامى با بیان این که فیلمبردارى 
«زیر سقف دودى» را انجام مى دهد، از آغاز 
فیلمبردارى آن از 10 مهرماه در تهران خبر 

داد.

همزمان با جشنواره بین المللى فیلم مقاومت 
یوون انه ریدلى نویسنده کتاب «آیا شکنجه 
موثر است؟» براى حضور در این رویداد 
سینمایى از انگلستان به ایران سفر مى کند. 
وى به عنوان داور فیلم هاى کوتاه و پویانمایى 
بخش بین الملل جشنواره مقاومت حضور 

مى یابد.

نمایش «خداى کشتار» به کارگردانى على 
سرابى بهمن ماه  سال جارى در 3 شهر کشور 

کانادا به صحنه مى رود.

کرملین از فیلم زندگینامه اى «اسنودن» 
تجلیل کرد و آن را با کیفیت بالا و نزدیک به 

مستند خواند.

عباس رافعى که با فیلم «فصل فراموشى 
فریبا» درجشنواره بین المللى فیلم سالنتو 
ایتالیا حضور داشت، موفق به دریافت جایزه 

بهترین فیلم این دوره از جشنواره شد.

بیتا منصورى تهیه کننده فیلم «کاتى، کوتى و 
ستاره» ضمن اعلام خبر آغاز فیلمبردارى این 
اثر از احیاى سینماى کودك ابراز خرسندى 

کرد.

جعفر والى که در بیمارستان پیامبران بسترى 
بود، به بخش قلب بیمارستان شهید رجایى 

منتقل شد.

تدوین فیلم سینمایى «نیمکت» به 
کارگردانى فلورا سام به تازگى توسط واروژ 
کریم مسیحى آغاز شده تا این فیلم براى 
حضور در سى و پنجمین جشنواره فیلم فجر 

آماده نمایش شود.

نمایش «پابرهنه، لخُت، قلبى در مشت» به 
کارگردانى معصومه حبابى به زبان ترکى 

استانبولى در ترکیه روى صحنه مى رود.

صادق کرمیار نویسنده رمان تحسین شده 
«نامیرا» عصر روز چهارشنبه 24 شهریورماه 
به دلیل افزایش شدید فشارخون به 
بیمارستان منتقل و در بخش سى سى یو 

بسترى شد.

100 سال پس از این که آگاتا کریستى 
نخستین داستان معمایى اش را با نام 
«ماجراى اسرارآمیز در استایلز» منتشر کرد، 
دسته جدید از تمبر براى پاسداشت این 

رویداد به بازار آمد.

نمایشگاه «ایران از چشم هاى هما» با 
نمایش 130 عکس از مناظر مناطق دیدنى 
ایران که 40 سال پیش توسط «جورج 
گئورگ ژرستر» به ثبت رسیده است، در 
گالرى شماره یک فرهنگسراى نیاوران 

گشایش یافت.

فیلم سینمایى «لانتورى» ساخته رضا 
درمیشیان در تازه ترین حضور جهانى خود 
درهفدهمین جشنواره فیلم آسیاتیکاى رم 
به نمایش درمى آید. این جشنواره از صبح 
روز گذشته 27 شهریور در شهر رم ایتالیا آغاز 

شده و تا 11 مهر ادامه خواهد داشت.

نمایشگاه منتخبى از عکس هاى همایش «10 
روز با عکاسان» در مرکز هنرهاى تجربى 
معاصر ارمنستان در ایروان، پایتخت این 

کشور برگزار شد.

فیلم سینمایى سوفى و دیوانه پس از بیش 
از 9ماه پیش تولید و بررسى گزینه هاى 
متعدد براى نقش هاى اصلى آن با حضور 
امیر جعفرى پنجشنبه گذشته مقابل دوربین 
محمد آلادپوش مدیر فیلمبردارى این پروژه 
سینمایى رفت و سرانجام پنجمین فیلم 
سینمایى مهدى کرمپور در لوکیشنى در بازار 

تهران کلید خورد.

«داود آزاد» پس از گذشت 10 سال، در تهران 
کنسرت برگزار کرد.

میلاد درخشانى آهنگساز، خواننده و 
نوازنده تار با پرفورمنس موسیقىِ «جاى 
خالى سکوت» سوم مهرماه در تالار حافظ، 
در هشتمین تجربه از مجموعه رویداد 

«شب شنبه ها» شرکت خواهد کرد.

شامگاه 26 شهریورماه یک گروه تئاتر 
ایتالیایى، نخستین نمایش رسمى بین المللى 
کمپانى تئاتر باران را با استقبال علاقه مندان 
اجرا کردند. این نمایش که «20هزار 
فرسنگ زیر دریا» نام دارد، کارى از تئاتر 
«پوتلج» ایتالیا به کارگردانى پینودى است 
که تاکنون در بیش از 27 کشور جهان اجرا 
شده و به عنوان تئاتر الگو با تمام تجهیزات 
خود در ایران به شکل سه بعدى به صحنه 

رفته است.

اخبار کوتاه
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شهروند|   بعد ازحذف چندباره تعدادى از فیلم ها از لیست 
نامزدها، «فروشنده» نماینده ایران در هشتادونهمین مراسم 
اسکار شد تا امیر اسفندیارى «سخنگوى هیأت معرفى فیلم 
ایرانى» دراین باره توضیح دهد: پس از بحث هاى همه جانبه و 
بررسى هاى تکمیلى درخصوص 5 فیلمى که در فهرست کوتاه 
دوم قید شده بود، این هیأت با اکثریت قوى آرا، فیلم «فروشنده» 
ساخته اصغر فرهادى را براى معرفى به فرهنگستان و رقابت 

ازسوى کشورمان در رشته بهترین فیلم خارجى زبان برگزید. 
در  سال جارى، پوران درخشنده، محمد بزرگ نیا، محمد 
حیدرى، سعید عقیقى، امیرحسین علم الهدى، شهرام مکرى، 
تورج منصورى، اکبر نبوى و امیر اسفندیارى در این هیأت عضویت 
دارند. این انتخاب درحالى ازسوى هیأت معرفى فیلم ایرانى 
صورت گرفت که انتشار عکسى از اصغر فرهادى درکنار خاویر 
باردم و پنه لوپه کروز مى تواند نشان دهنده این موضوع باشد که 

عوامل فیلم در اسپانیا براى ساخت فیلم بعدى کارگردان ایرانى 
جمع شده اند. نخستین بار ماه مى  امسال (خردادماه) اعلام شد 
که زوج مشهور ایتالیایى از چهره هاى فیلم جدید اصغر فرهادى 
خواهند بود. به دنبال آن پنه لوپه کروز ستاره اسپانیایى سینماى 
جهان با حضور در مصاحبه اى اعلام کرد، منتظر ایفاى یک 
نقش شگفت انگیز در فیلم تازه اصغر فرهادى است. کروز در آن 
مصاحبه که فایل ویدیویى اش با سرعت زیادى میان ایرانى ها 
دست به دست شد، گفته بود از آن جا که فرهادى هم اکنون 
مشغول نوشتن فیلمنامه است و مشخص نیست چه زمانى نگارش 
فیلمنامه تمام شود، آنها منتظر اتمام آن هستند. شنیده ها از این 
فیلم درحد ناچیز است. با این وجود گفته شده جدیدترین فیلم 
اصغر فرهادى، به نوعى الهام گرفته از آثار آگاتا کریستى و مهیج 
و درعین  حال دربرگیرنده مسائل اخلاقى است که در فیلم هاى 

قبلى فرهادى نیز مورد توجه بودند. 

یکشنبه شب خیلى ها منتظر اعلام نامزد نهایى ایران براى شرکت در فستیوال اسکار بودند

«فروشنده» در اسکار؛ فرهادى در اسپانیا

آخرین برنامه هفت در فصل تابستان با انتقاد از یالثارات روى آنتن رفت

نرود میخ آهنین در سنگ!


